
МИНИСТЕРСТВО ДОХОДОВ И СБОРОВ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

« W  » ш 0\ 20^Хг. Донецк № У З

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный № у/< ;______
от 70 î r.

Об утверждении Временного порядка внесения в Единый государственный реестр 
юридических лиц и физических лиц-предпринимателей сведений о юридических лицах, 
зарегистрированных в соответствии с законодательством Украины на освобожденных 

территориях, временно находившихся под контролем Украины, и особенности 
государственной регистрации физических лиц, проживающих на таких территориях, в

качестве предпринимателей

Во исполнение пункта 2 Указа Главы Донецкой Народной Республики от 
09 марта 2022 г. №58 «О регистрационных действиях, проводимых в 
отношении юридических лиц, зарегистрированных на освобожденных 
территориях, временно находившихся под контролем Украины, и физических 
лиц, проживающих на таких территориях», руководствуясь пунктом 4.2 
раздела IV Положения о Министерстве доходов и сборов Донецкой Народной 
Республики, утвержденного Постановлением Правительства Донецкой 
Народной Республики от 12 сентября 2019 г. № 25-20,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Временный порядок внесения в Единый 
государственный реестр юридических лиц и физических лиц- 
предпринимателей сведений о юридических лицах, зарегистрированных в 
соответствии с законодательством Украины на освобожденных территориях, 
временно находившихся под контролем Украины, и особенности 
государственной регистрации физических лиц, проживающих на таких 
территориях, в качестве предпринимателей.



2

2. Директору Департамента государственной регистрации обеспечить 
представление настоящего Приказа на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики.

3. Директору Департамента аналитического управления и 
информационных технологий обеспечить опубликование настоящего Приказа 
на официальном сайте Министерства доходов и сборов Донецкой Народной 
Республики.

4. Заместителю директора Департамента правовой работы обеспечить 
опубликование настоящего Приказа на официальном сайте Донецкой Народной 
Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя Министра Савенко М.Ю.

6. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Министр Е.Е. Лавренов



УТВЕРЖДЕН

Приказом Министерства 
доходов и сборов 
Донецкой Народной Республики 
от 10.03.2022 № 75

Временный порядок
внесения в Единый государственный реестр юридических лиц и 

физических лиц - предпринимателей сведений о юридических лицах, 
зарегистрированных в соответствии с законодательством Украины на 
освобожденных территориях, временно находившихся под контролем 

Украины, и особенности государственной регистрации физических лиц, 
проживающих на таких территориях, в качестве предпринимателей

I. Общие положения

1. Настоящий Временный порядок внесения в Единый
государственный реестр юридических лиц и физических лиц
предпринимателей сведений о юридических лицах, зарегистрированных в 
соответствии с законодательством Украины на освобожденных территориях, 
временно находившихся под контролем Украины, и особенности
государственной регистрации физических лиц, проживающих на таких 
территориях, в качестве предпринимателей (далее -  Временный порядок) 
определяет последовательность организации и осуществления действий по 
внесению сведений о юридических лицах, зарегистрированных в соответствии с 
законодательством Украины на освобожденных территориях, временно 
находившихся под контролем Украины (далее -  юридические лица), в Единый 
государственный реестр юридических лиц и физических лиц
предпринимателей (далее -  Единый государственный реестр) и особенности 
государственной регистрации физических лиц, проживающих на 
освобожденных территориях, временно находившихся под контролем Украины, 
в качестве предпринимателей (далее -  физические лица-предприниматели) в 
Единый государственный реестр.

2. Юридические лица и физические лица -  предприниматели 
приобретают право осуществлять деятельность на территории Донецкой 
Народной Республики с момента внесения записи о них в Единый 
государственный реестр.



2

II. Порядок внесения сведений о юридическом лице в Единый
государственный реестр

3. Подтверждением факта внесения сведений о юридических лицах в
Единый государственный реестр является лист записи Единого
государственного реестра в отношении юридического лица.

4. Лист записи подтверждает право юридического лица на 
осуществление деятельности на территории Донецкой Народной Республики.

5. Для внесения сведений о юридическом лице в Единый 
государственный реестр руководитель юридического лица лично представляет 
в орган доходов и сборов Донецкой Народной Республики (далее -  орган 
доходов и сборов) следующие документы:

а) заявление о внесении сведений о юридическом лице в Единый 
государственный реестр юридических лиц и физических лиц- 
предпринимателей (далее -  Заявление) (приложение 1), подписанное 
руководителем юридического лица;

б) копии документов, заверенные подписью руководителя 
юридического лица, подтверждающие сведения, указанные в Заявлении.

6. Заявление, указанное в подпункте а) пункта 5 настоящего 
Временного порядка подается с соблюдением следующих требований:

а) Заявление представляется в орган доходов и сборов на русском языке;

б) форма Заявления заполняется машинописью либо вручную 
заглавными буквами;

в) каждому показателю в форме Заявления соответствует одно поле, 
состоящее из определенного количества знакомест. В каждом поле указывается 
только один показатель;

г) наличие в Заявлении исправлений, дописок (приписок) не 
допускается;

д) незаполненные (пустые) листы Заявления в состав предоставляемого 
в орган доходов и сборов Заявления включать не требуется;

е) после заполнения необходимых показателей формы Заявления и его 
комплектования, проставляется сквозная нумерация страниц заявления в поле 
"Стр.", расположенном в верхней части каждой страницы формы Заявления.



3

пдзатель номера страницы, имеющий три знакоместа, записывается слева 
- оаво, начиная с первого (левого) знакоместа, следующим образом: для 
г твой страницы - 001, для, например, восьмой -  008;

ж) при распечатывании формы Заявления для заполнения вручную или 
заполнении формы Заявления с использованием компьютерной техники

•вменение расположения полей и размеров знакомест в заявлении не 
д : пускается;

з) двусторонняя печать Заявления, представляемого в орган доходов и 
. Горов, не допускается;

и) при необходимости заполняется соответствующее количество листов 
: ̂ явления.

Г. Датой представления документов, указанных в пункте 5 настоящего 
Временного порядка, является день их получения органом доходов и сборов.

8. При получении документов, указанных в пункте 5 настоящего 
Временного порядка, орган доходов и сборов оформляет расписку в получении 
документов представленных для внесения сведений о юридическом лице в 
Единый государственный реестр юридических лиц и физических лиц- 
дредпринимателей (приложение 2) с указанием их перечня и даты получения.

9. Орган доходов и сборов обеспечивает учет и хранение всех 
представленных в соответствии с настоящим Временным порядком 
документов.

10. Орган доходов и сборов не проверяет на предмет соответствия 
законам или иным нормативным правовым актам Донецкой Народной 
Республики форму представленных документов (за исключением Заявления) и 
содержащиеся в представленных документах сведения, за исключением 
с Дунаев, когда указанные сведения не соответствуют информации в Заявлении.

11. Орган доходов и сборов в течение 3-х рабочих дней с даты 
получения документов, указанных в пункте 5 настоящего Временного порядка 
принимает либо решение о внесении сведений о юридическом лице в Единый 
государственный реестр (приложение 3) либо решение об отказе во внесении 
сведений о юридическом лице в Единый государственный реестр (приложение 
4).

В случае принятия решения о внесении сведений о юридическом лице в 
Единый государственный реестр, орган доходов и сборов выдает 
гуководителю юридического лица лист записи Единого государственного 
геестра юридических лиц и физических лиц -  предпринимателей в отношении



4

-: типического лица (приложение 5) в течение 10 рабочих дней с даты 
г. лучения документов.

12. Решение об отказе во внесении сведений в Единый
дарственный реестр принимается органом доходов и сборов при наличии

много из следующий оснований:

а) подписания Заявления не руководителем юридического лица;

б) не предоставление документов, указанных в подпункте «б» пункта 5 
настоящего Временного порядка;

в) установлено, что в Заявлении содержатся сведения,
несоответствующие сведениям в документах, указанных в пункте 5 настоящего 
Временного порядка;

г) предоставление документов, указанных в пункте 5 настоящего 
Временного порядка, не руководителем юридического лица лично;

д) несоблюдение требований к заполнению формы Заявления, указанных 
в пункте 6 настоящего Временного порядка;

е) подача руководителем некоммерческой организации документов, 
указанных в пункте 5 настоящего Временного порядка до прохождения 
процедуры государственной регистрации (легализации) в уполномоченном 
республиканском органе исполнительной власти такой некоммерческой 
организации;

ж) подача руководителем юридического лица государственной и 
муниципальной формы собственности документов, указанных в пункте 5 
настоящего Временного порядка до определения органа управления (органа, 
осуществляющего права собственника имущества).

13. Решение об отказе во внесении сведений в Единый 
государственный реестр должно содержать основания отказа с обязательной 
ссылкой на нарушения, предусмотренные пунктом 12 настоящего Временного 
порядка.

В случае принятия решения об отказе во внесении сведений в Единый 
государственный реестр, орган доходов и сборов выдает руководителю 
юридического лица такое решение в течение 10 рабочих дней с даты получения
док\ментов.



5

III. Особенности государственной регистрации физических лиц, 
проживающих на освобожденных территориях, временно 

находившихся под контролем Украины, в качестве 
предпринимателей

14. Физические лица, проживающие на освобожденных территориях, 
енно находившихся под контролем Украины, подлежат государственной 
етрации в качестве предпринимателя в соответствии с нормами Закона

.4 -едкой Народной Республики «О государственной регистрации 
•дических лиц и физических лиц -  предпринимателей» без необходимости 

~ -доставления документа об уплате регистрационного сбора и справки о 
-  : -ни (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо 

сокращении уголовного преследования в течение срока, установленного 
. - том 1 Указа Главы Донецкой Народной Республики от 09 марта 2022 г. 

У. 5S О регистрационных действиях, проводимых в отношении юридических
зарегистрированных на освобожденных территориях, временно 

-сходившихся под контролем Украины, и физических лиц, проживающих на 
юзобожденных территориях, временно находившихся под контролем 
Украины».

IV. Заключительные и переходные положения

15. Внесение сведений в Единый государственный реестр о 
юридических лицах государственной и муниципальной формы собственности 
осуществляется после определения органа управления (органа, 
осуществляющего права собственника имущества).

16. Внесение сведений в Единый государственный реестр по 
некоммерческим организациям осуществляется после их государственной 
гегистрации (легализации) в уполномоченном республиканском органе 
наполнительной власти.

17. Настоящий Временный порядок вступает в силу со дня 
соициального опубликования, распространяет свое действие на отношения, 
возникшие с 10 марта 2022 г. и действует по 3 1 декабря 2022 г. включительно.

Директор Департамента 
государственной регистрации Г.Р. Никишова



Стр. 010! 1

I фИли/n̂ nnv i
к Временному порядку внесения в 
Единый государственный реестр 
юридических лиц и физических лиц 
- предпринимателей сведений о 
юридических лицах, 
зарегистрированных в соответствии 
с законодательством Украины на 
освобожденных территориях, 
временно находившихся под 
контролем Украины, и особенности 
государствен ной регистра! ши 
физических лиц, проживающих на 
таких территориях, в качестве 
п ре л п р и н и м ател е й 
(подпункт а) пункта 5)

ЗАЯВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ СВЕДЕНИЙ О ЮРИДИЧЕСКОМ ЛИЦЕ В ЕДИНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ РЕЕСТР 

ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ II ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ-ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

нк г..j..!..т.т.|..т.}..;
Наименование юридического лица * 1

- х  на русском языке

Г" = - ....
... ;•... :....J....•.....•;....V...

J
I..= ..I..j..]..Гi ..I.j.
1-.-i_... ..!..1..I l l  ' ... у....v...v...v....:....

J
..!.!.. . . i ! ; ! I l l ]

м ! . ..1..:.. .
... ....[... □

•тененное (при наличии) на русском языке

Н Г П ..1..n ..n .. I ..i.. i.. !...;..i.. [..i..i.. ..Г f г  1 1 J
T T T T T : ..i..i.. i.. i..i..i.. i..i..

j...< >...
«

..]..i..I..]..1..
L L i.. T T ..Г П .. : .......... ..I.. I..[..1..1..
n n ..i..i..1..i..i.. : : .

.. j..;..у..у..1..
□

~ное (при наличии) на иностранном языке

i 133..i.. i...i..1..]... X L I I ] I j
f i :

c : .. i...i...f..f..г.. : .. i..i...T..i..Г
T T T ~ i : ..1...1...Г Т Г ..I..!.. : ..I...I...!..]..Г M M

1 j ..1..i..!..1... .. i...I...i...i..i..:Z E E ..i...i...i..i..Г !
i:: i r r r n : ..1...!.. ..i.. i..i...i.. r 1 ... i...... ..1...1.. 13

! ! .... .. ..1...i...1.... r :лиг .. :..Г И Н Е Е ..I..I.. ..1
_ :крашенное (при наличии) на иностранном языке

m ..! l  1 1 1 1  П ....1..1..1...!...!..1...1...1..i..i.... .....)...;.. i..i..i..i..i...i..и ..i..I...!...i...i
=

= i =
.... 1...1....... [ .......i ...... {....... ;....... i....... ].......I ....... [ .......г
.... ;...i...i.. i.. !...1...1...=.. 1...i.. L. 1..1...\..\..1..1..1...r..1.. f..1..i..П ...1..1

. ] ! I T T ! ..П ..1...1..1..1.... .....1...1..Г Г П ...1...П Т П Т П....
! i L_

...... :....... :.......V....... V.......V......V....... :.......:............

......i....... i....... \.......i.......i ......i .......i.......1............ .......... i ...... i ......i ....... i .......;....... !.......i....... i.......1 ......i ........... ............1....... i....... i ....... i ....... 1.......1.......1....... i.......1....... i ......i....... i .......i .......i.......1

I Организационно-правовая форма

?. Сведения о способе образования юридического лица

1 - создание 
2- реорганизация



Стр- [ 0 ! 0 [ 2 ] Продолжение приложения 1

*  '*fc- •. «оенне юридического лица

вид

...
наименование

? - отческого лица в пределах местонахождения юридического лица

■ . :е: •лектронной почты юридического лица

- . мер >ставного капитала - 1 / складочного капитала - 2 1  уставного фонда - 3 / паевого фонда - 4 коммерческой 
■pri-ш займи

размер российских рублей

• ~ - я ) кодах по Республиканскому классификатору видов экономической деятельности

• - : вного вида деятельности1

- • ~ - ченее 4-х цифровых знаков кола по Республиканскому классификатору видов экономической деятельности



Продолжение приложения 1Стр.

Сведения об участнике/учредителе - юридическом лице
Лист А заявления

v предателем является юридическое лицо

.........1..1..1..1...j..1.. !.. I...I..I
| . _ основание
§ - •  —■ • 1ыке в русской транскрипции

.i.j.I. .i.1.1.!.I..
_|_ i 1 .1.1.1. ....i.... T....i.... V.... i........ i

.1.1.1. .i.i.1.1.1..
.X х г .1.1.1. ::Х П .П ..

.1.i.1. :i.f.].1.].1.. ;
.... .1.I T x e i : ::.1.1.j.1.1... !

Г; транскрипции

i i i .i.i.i.i.i.: x t i r i i i : 1.1.1.1.1.i.
: т.I.i.1.1.1.i.i. I 1.1.i.1.1.i.

.ТТЛ.n .: .1.1.1.1.!.1.

.i.1.1.1.1.1. ...
Ш И Т

!.i.r.m .i.I. : Л Е С С
1 l l : : .!.1.1.1.1.1..i.i.f.n .i.i.

; регистрации в стране происхождения

§ 1 1 
s  s s : .... '" ] ... ]....

i  неплательщика в стране происхождения или аналог (при наличии)

- > частннка/учредителея в уставном/складочном капитале, уставиом/паевом фонде
г....

: :ая стоимость доли I российских рублей

доли
- _г_ теля общества с ограниченной ответственностью)



Стр. Продолжение приложения 1 

Лист 1> заяв.1СШ1Я
Сведения об участннке/учрсднтслс - физическом лице 

С j лилия, имя, отчество на русском языке 

: г_ секой транскрипции для иностранного гражданина и лица без гражданства)

3- ru.1
I  - :ения о рождении

.. - - : - ления
г_" рождения

I ; 1 - МУЖСКОЙ

2 - женский

..... 1.1..I..I..Г
.......2.......2...

5 Ггзжданство
1 - гражданин Донецкой Народной Республики
2 - иностранный гражданин
3 - лицо без гражданства

_ . -л-ския 2 указать страну гражданства иностранного гражданина

• . дния о документе, удостоверяющем личность

: ! ! j птшттпштзхЕп:
. хт • i - - :  мер документа .1.!.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.1.!.!.!.!.1
jn  амати

ШДЖ
J__LТ_ГТ: ! :..L.

•  разделения 
TL U p n  места жительства

■ - •• '• - ■ _ ■ .
jbkh

I..i...

..'гГ* Г » 4 — 
К1 XDSKL

"?......Г

: * Г
наименование

ТИП

тип

тип

: ...Г ... .... I..... ; I |

[1....)

:::|

.... :.... :.... i.... i ....i......:....
(квартира, офис и прочее)~хсухгния

4 .1 :я участника в уставном / складочном капитале, уставном / паевом фонде

- ьная стоимость доли российских рублей
Г 2 Ш ®  ДОЛИ

: . - зстника общества с ограниченной ответственностью)
Проценты

либо
робь /



Продолжение приложения 1Стр.

Лист В заявления

Сведения об у части и ке/у вредителе - Донецкой Народной Республике, муниципальном образовании 

L • -дггником/учредителем является

1 - Донецкая Народная Республика

2 - муниципальное образование
Для значения 2 указать наименование муниципального образования

•у..... *........!....... у ....... ’ ....... ; .......у ........; .......; .......у .......

..L....1....1.... L

т...Г

л." стоимость доли

2 Д :я \чредителя в уставном / складочном капитале, уставном фонде

ГЕЕГ российских рублей
-хдчет доли

; . -лед,:теля общества с ограниченной ответственностью)

.?•: _е>ггы
либо 

'.гччллая дробь / ......i...........i.....
.....;......
.....i.....

■ имени участника/учредителя выступает
лгдл: государственной власти, орган местного самоуправления, юридическое лицо

о г р н  !
Г

....X.. ик
— ноенаименование

1..;..Т.. I..Г "!....i....Т....I....;.....Г 1..!.. :... ;.. ... :.....:... !....:.....;... :....Г....!....Г

2 Физическое лицо 
Фамилия

Имя !.I
□

! !
д~чгство 
т и  наличии)

>ч"Н  при наличии) 

•d r  :i'J5 о рождении 

_1-~1 г ?ждения 

V rrr: рождения

JL.
: ' документе, удостоверяющем личность 
ьмента....

U  ! i
j !

....:....v....

...1...1...
. и номер документа j j ;

...

...

~1 вьиачи 

w выдан

"Т.... :....
I I I
I I I
I I I

ег азделения

Li
Il

j 
d

d
d

d
d

d



Стр. Продолжение приложения 1

Лист Г заявления

г чтения о доле в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащей обществу

: ннадлежащая обществу после приобретения и/или распределения, и/или продажи, и/или погашения доли
•чж~т з о л и I

_ . стоимость доли российских рублей

3'1з*вег .золи-

Проценты j | j > ! ! ! | |
либо

~т> стая дробь j I ! i ! ! I ! I I ! I I | i I / 1

• -■ -- 'взываться при проставлении в показателе "Номинапьная стоимость" значения 0 российских рублей.



Стр. Продолжение приложения 1

ЛистД заявления
Сведения о лице, имеющем право без доверенности действовать от имени юридического лица

I С ь; ля о физическом лице
О .  ■ ■ я. отчество на русском языке
» • -. “ганскрипции для иностранного гражданина и лица без гражданства)

И м  И И И М М М ......1"! ! 1 1 1 1..1..1..1..г ч ......;......г...... :...... уМ М : "1..:.. !
: : :

( ш п ш г м  м ш и ......!..............!......V1..1.... 1..1X D
чип)  i | | 1..1..!..1 Г М М !

-  л г и  н а л и ч и и )

' рождении

-• - дения

....;.....
... !... ....ч.

С 1 - мужской
2 - женский

j .

! - гражданин Донецкой Народной Респ\блики 
2 - иностранный гражданин 
5 - лицо без гражданства

. . -я 2  указать страну гражданства иностранного гражданина

i - i  гения о документе, удостоверяющем личность
H r : : мента

^ерия и номер документа • ; ! : ;

^ аылачи i..!..ы....1.М..1..1... 1..!
* г выдан

..... .....
...... i..... !..... :.....
...... :..... :..... :.....

..... ;......V.....
............

...
.....1.... 1

Г'Г ! ! '
:.....

.....!.....:.....:.....

.....:.....:.....:.....
К : ~  додразделения -,|..... ; т ]
_ : юность

v  --; -ый индекс

: : 
: 5 ...... ...... ...... ......

......;........ !

......1........! .....
: !

......1......!...... ...... ...... 1...... ......i ...... ...... ......
. - * -  -Г ': nVHKT в и д

- *еге=ня. 1 М М :
: : i : : : . • ...Л .... : ... ;......

1
.. i ...

:
......; ......

M l !
.... г. ; ; !

н а и м е н о в а н и е

в город е

....... 1
. i ~ ~  '• ЛИЧНО”

ТИП
x o a » d  сети

1 н аи м е н о в ан и е
......

1
......i......

1
:

......!...... М М ! ....... ...... ...... ......:.......

;
! ; ......1...... ......1..... 1......1.....1......1...... !...... ......; .......!............. ■...... ;......

......i.......
:

......i......
.....V..... !.....
......i ...... i ......

......

_L
ТИП н о м е р

......

н о м е р
. г-'А С ние

т и п 1
......:...... 1 1 ;

:......:......
i

......J......
~ - м - ■

......

■ :- - =лах здания, т и п ! : н о м е р ; ; : ; !: I
• i• !

(квартира, офис и прочее)



Стр. Продолжение приложения 1

Сведения о заявителе

Лист Е заявления

* - - яется лицо, имеющее право без доверенности действовать от имени юридического лица

• - • . тявителе
т - ество на русском языке

«к --тилции для иностранного гражданина и лица без гражданства)

наличии)

.* . • : г- г.:те. удостоверяющем личность

: '  : - мер документа

'  ~ газ ' е я  j ; -  : ! ;

д i s итель подтверждает, что

.•  • •. содержащиеся в настоящем заявлении достоверны, соответствуют представленным копиям документов
« г  ; -еского лица, подтверждающие указанные сведнения

. -=дю известно, что в случае представления в регистрирующий орган недостоверных сведений, он песет 
и з : ' - _:е:шость. установленную законодательством Донецкой Народной Республики.

.ч:7  scнтактного телефона заявителя

фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя (указываются собственноручно)

личная подпись заявителя

- : явление представлено в регистрирующий орган непосредственно заявителем и подписано им в присутствии 
- - честного лица регистрирующего органа. Документ, удостоверяющий личность, заявителем представлен1

должность подпись, фамилия и инициалы

- ;ется должностным лицом регистрирующего органа



Приложение 2
к Временному порядку внесения в Единый 
государственный реестр юридических лиц и 
физических лиц - предпринимателей 
сведений о юридических лицах, 
зарегистрированных в соответствии с 
законодательством Украины на
освобожденных территориях, временно 
находившихся под контролем Украины, и 
особенности государственной регистрации 
физических лиц, проживающих на таких 
территориях, в качестве предпринимателей 
(пункт 8)

РАСПИСКА
- ■ чении документов, представленных для внесения сведений о юридическом лице

в Единый государственный реестр юридических лиц и физических лиц-
предпринимателей

_. ■ - ддгм удостоверяется, что в отношении

(полное наименование юридического лица, ИК)

_____» «______________» «_______» .№___________ получены нижеследующие документы
число) (месяц прописью) (год)

-V. и п Наименование документа
1 2

данные документы представлены заявителем:

(фамилия, имя, отчество (при наличии,)

должностное лицо Министерства подпись фамилия, инициалы
доходов и сборов 

Донецкой Народной Республики



Приложение 3
к Временному порядку внесения в Единый 
государственный реестр юридических лиц и 
физических лиц - предпринимателей 
сведений о юридических лицах, 
зарегистрированных в соответствии с 
законодательством Украины на
освобожденных территориях, временно 
находившихся под контролем Украины, и 
особенности государственной регистрации 
физических лиц, проживающих на таких 
территориях, в качестве предпринимателей 
(пункт 11)

РЕШЕНИЕ
внесении сведений о юридическом лице в Единый государственный реестр 

юридических лиц и физических лиц-предпринимателей

________ Министерством доходов и сборов Донецкой Народной Республики
(наименование регистрирующего органа)

. .гн:-:яго решение о внесении сведений о юридическом лице в Единый государственный 
геестр юридических лиц и физических лиц-предпринимателей

(полное наименование юридического лица ИК)

_ новании документов, представленных для внесения сведений о юридическом лице в 
: ный государственный реестр юридических лиц и физических лиц-предпринимателей,

■ ~ денных регистрирующим органом

* _________ » «__________________ » « » №_________________________________________
• -.то I (месяц прописью) (год)

В соответствии с пунктом 11 Временного порядка внесения в Единый государственный 
:;  е: тр юридических лиц и физических лиц-предпринимателей сведений о юридических 

_д\. зарегистрированных в соответствии с законодательством Украины на освобожденных 
; Григориях, временно находившихся под контролем Украины, и особенности 

дарственной регистрации физических лиц, проживающих на таких территориях, в 
-- :.тве предпринимателя

должностное лицо Министерства подпись фамилия, инициалы
доходов и сборов 

Донецкой Народной Республики



Приложение 4
к Временному порядку внесения в Единый 
государственный реестр юридических лиц и 
физических лиц - предпринимателей 
сведений о юридических лицах, 
зарегистрированных в соответствии с 
законодательством Украины на
освобожденных территориях, временно 
находившихся под контролем Украины, и 
особенности государственной регистрации 
физических лиц, проживающих на таких 
территориях, в качестве предпринимателей 
(пункт 11)

1»

РЕШЕНИЕ
м - . : внесении сведений о юридическом лице в Единый государственный реестр

юридических лиц и физических лиц-предпринимателей

_____________ Министерством доходов и сборов Донецкой Народной Республики_________
(наименование регистрирующего органа)

тс-:в: документы, представленные для внесения сведений о юридическом лице в 
дарственный реестр юридических лиц и физических лиц-предпринимателей

(полное наименование юридического лица, ИК)

— ченные ___ » «_______________ » «_______ » №_________________________
число) (месяц прописью) (год)

■ сведений о юридическом лице в Единый государственный реестр юридических
ризнческих лиц-предпринимателей отказано в связи с:

(основания отказа во внесении сведений о юридическом лице)

: езпение об отказе во внесении сведений принято по основаниям, предусмотренным 
- .2 Временного порядка внесения в Единый государственный реестр юридических

физических лиц-предпринимателей сведений о юридических лицах, 
- “дарованных в соответствии с законодательством Украины на освобожденных 

днях, временно находившихся под контролем Украины, и особенности 
. дарственной регистрации физических лиц, проживающих на таких территориях, в 

_ -: а тз а предпринимателя утвержденного приказом Министерства доходов и сборов 
I  - ; алой Народной Республики о т_______________№____

:: зжностное лицо Министерства подпись фамилия, инициалы
доходов и сборов 

Z: нецкой Народной Республики

М.П.



Приложение 5
к Временному порядку внесения в Единый 
государственный реестр юридических лиц и 
физических лиц - предпринимателей 
сведений о юридических лицах, 
зарегистрированных в соответствии с 
законодательством Украины на
освобожденных территориях, временно 
находившихся под контролем Украины, и 
особенности государственной регистрации 
физических лиц, проживающих на таких 
территориях, в качестве предпринимателей 
(пункт 11)

V

Лист записи
Единого государственного реестра юридических лиц и 

физических лиц - предпринимателей в отношении юридического лица

В Единый государственный реестр юридических лиц и физических лиц- 
' :  -: углнимателей в отношении юридического лица

(полное наименование юридического лица)
зной государственный регистрационный номер [ОГРН)

) Идентификационный код юридического лица

:-:_ены сведения о юридическом лице, зарегистрированном в соответствии с 
: нодательством Украины на освобожденных территориях, временно находившихся под

• : неролем Украины

•  ___ »  « __________________ »  « ________ »

- :л о )  (месяц прописью) (год)

:д :: сударственным регистрационным номером (ГРН)

Здпнсь содержит следующие сведения:
п/п Наименование показателя Значение показателя
1 2 3

* дгст записи сформирован Министерством доходов 
сборов Донецкой Народной Республики

» « » « »
число месяц (прописью) год

Д глжностное лицо Министерства 
I:ходов и сборов 
У: нецкой Народной Республики

ПОДПИСЬ фамилия, инициалы

М.П.




